

# **MEDICIONES Y PRESUPUESTOS**

PROYECTO DE PROMOCIÓN DE LA MOVILIDAD SOSTENIBLE  
URBANA A TRAVÉS DEL CARRIL BICI Y MEJORA DE LA  
SEGURIDAD VIAL ZONA ANFITEATRO Y NECRÓPOLIS

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Carril Bici y Mejora de la Seguridad Vial en Necropolis y Anfite

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C01 ACERADO EXISTENTE</b>									
01RSH90002	m2 DEMOLICION SELECTIVA M. MECÁNICOS DE SOLADO CON BALD. HIDRÁUL.								
	Demolición selectiva con medios mecánicos de solado con baldosas hidráulicas y retirada de bordillo existente. Medida la superficie inicial.								
	A partir de la calle Magnolia hasta cruce ronda norte	1	196,00	0,80			156,80		
	A Descontar encuentros con calles	-3	6,50	0,80			-15,60		
	Acerado entra Calle Afrodita y Calle Agripina	1	215,00				215,00		
	Acerado entra Calle Agripina y Calle Vitelio	1	132,00				132,00		
	Acerado zona comienzo carretera vieja	1	25,00				25,00		
	Acerado zona tramo final carretera vieja	1	408,00				408,00		
							921,20	4,20	3.869,04
01RSS90002	m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MECÁNICOS DE SOLERA DE HORMIGÓN EN MASA								
	Demolición selectiva con medios mecánicos de solera de hormigón en masa de 10 cm de espesor. Medida la superficie inicial.								
	A partir de la calle Magnolia hasta cruce ronda norte	1	196,00	0,80			156,80		
	A Descontar encuentros con calles	-3	6,50	0,80			-15,60		
	Acerado entra Calle Afrodita y Calle Agripina	1	215,00				215,00		
	Acerado entra Calle Agripina y Calle Vitelio	1	132,00				132,00		
	Acerado zona comienzo carretera vieja	1	25,00				25,00		
	Acerado zona tramo final carretera vieja	1	408,00				408,00		
							921,20	3,72	3.426,86
<b>TOTAL CAPÍTULO C01 ACERADO EXISTENTE .....</b>									<b>7.295,90</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Carril Bici y Mejora de la Seguridad Vial en Necropolis y Anfite

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C02 CARRIL BICI</b>									
02.01	m3 EXCAVACIÓN APERTURA DE CAJA, TIERRAS CONSIST. MEDIA								
	Excavación, en apertura de caja, de tierras de consistencia medida. realizada con medios mecánicos, incluso perfilado de fondo hasta una profundidad máxima de 50 cm. Medida en perfil natural.								
	A partir de la calle Magnolia hasta cruce ronda norte	1	212,00	2,40	0,30	152,64			
	A Descontar encuentros con calles	-3	6,50	2,40	0,30	-14,04			
	Acerado entre Calle Agripina y Calle Vitelio	1	132,00		0,30	39,60			
	Acerado zona comienzo carretera vieja	1	25,00		0,30	7,50			
	Acerado zona tramo final carretera vieja	1	408,00		0,30	122,40			
	Zona Necropolis	1	500,00	2,00	0,30	300,00			
							608,10	0,74	449,99
02.02	m3 TRANSPORTE TIERRAS CARGA CON M. MECÁNICOS 5 km								
	Transporte de tierras, realizado en camión basculante a una distancia máxima de 5 km, incluso carga con medios mecánicos. Medido en perfil esponjado.								
	25% esponj	1,25				760,13	=C02	02.01	
							760,13	3,02	2.295,59
02.03	m2 ENCACHADO DE ALBERO DE 15 cm DE ESPESOR M. MECÁNICOS								
	Encachado de albero de 15 cm de espesor, incluso extendido, regado y compactado al 95% proctor normal. Medida la superficie ejecutada.								
	A partir de la calle Magnolia hasta cruce ronda norte	1	212,00	2,30		487,60			
	A Descontar encuentros con calles	-3	6,50	2,30		-44,85			
	Acerado entre Calle Agripina y Calle Vitelio	1	132,00			132,00			
	Acerado zona comienzo carretera vieja	1	25,00			25,00			
	Acerado zona tramo final carretera vieja	1	408,00			408,00			
	Zona Necropolis	1	500,00	2,00		1.000,00			
							2.007,75	3,02	6.063,41
02.04	m2 SOLERA DE HORMIGÓN HM-20, DE 15 cm								
	Solera de hormigón HM-20, de 15 cm de espesor, incluso p.p. de compactado de base, firme estabilizado y consolidado, junta de contorno y mallazo 15#15#6. Medida la superficie ejecutada deduciendo huecos mayores de 0,50 m2.								
	A partir de la calle Magnolia hasta cruce ronda norte	1	212,00	2,30		487,60			
	A Descontar encuentros con calles	-3	6,50	2,30		-44,85			
	Acerado entre Calle Agripina y Calle Vitelio	1	132,00			132,00			
	Acerado zona comienzo carretera vieja	1	25,00			25,00			
	Acerado zona tramo final carretera vieja	1	408,00			408,00			
	Zona Necropolis	1	500,00	2,00		1.000,00			
							2.007,75	23,03	46.238,48
02.05	m2 TRAT. SUP. ANTIPOLVO CON "SLURRY" ACRÍLICO								
	Tratamiento superficial antipolvo de solera de hormigón con slurry acrílico y espesor medio de 3-4 mm, terminado en pintura acrílica de suelos en color, incluso p.p. de formación de juntas. Medida la superficie ejecutada.								
	A partir de la calle Magnolia hasta cruce ronda norte	1	212,00	2,30		487,60			
	..								
	..								

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Carril Bici y Mejora de la Seguridad Vial en Necropolis y Anfite

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1				1,00			
	Zona Necropolis	1	500,00	2,00		1.000,00			
							2.987,60	12,00	35.851,20
02.06	m BORDILLO PREFABRICADO HM-40 ACHAFLANAD DE 10X20 CM								
	Bordillo prefabricado de hormigón HM-40 , de 10x20 cm de sección, asentado sobre base de hormigón HM-20, incluso p.p. de rejuntado con mortero (1:1). Medida la longitud ejecutada.								
	Separación con carretera actual Ronda Norte	1	212,00			212,00			
	A Descontar encuentros con calles	-3	6,50			-19,50			
	.								
	Separación con paso peatonal Ronda Norte	1	212,00			212,00			
	A Descontar encuentros con calles	-3	6,50			-19,50			
	Separacion acerado con carril bici								
	Entre calle Afrodita y calle Agripina	1	45,00			45,00			
	Entre calle Agripina y calle Vitelio	1	43,00			43,00			
	Entre calle Vitelio y calle Galva	1	43,00			43,00			
	Entre calle Galva y Rafael Montesino	1	47,00			47,00			
	Comienzo Carretera vieja								
	Separación con acerado existente	1	25,00			25,00			
	Tramo final carretera vieja								
	Bordillo exterior carril bici	1	199,00			199,00			
	Bordillo interior carril bici	1	199,00			199,00			
	Zona Necropolis								
	Bordillo exterior carril bici	1	500,00			500,00			
	Bordillo interior separacion con acerado peatonal	1	500,00			500,00			
							1.986,00	14,23	28.260,78
02.07	UD SEPARADOR DE CARRIL DE HORMIGON								
	Separador de carril bici de hormigón con carretera existente (350 Kg/cm2) con forma semicircular de 12 cms de altura aproximadamente y colocados cada 1,50 mts incluido sus elementos de anclaje en zonas donde el carril bici discurre al mismo nivel que el tráfico rodado.								
		1	360,00			360,00			
							360,00	40,57	14.605,20
	TOTAL CAPÍTULO C02 CARRIL BICI.....								133.764,65

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Carril Bici y Mejora de la Seguridad Vial en Necropolis y Anfite

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C03 ACERADO PEATONAL INTERIOR</b>									
02.01	m3 EXCAVACIÓN APERTURA DE CAJA, TIERRAS CONSIST. MEDIA								
	Excavación, en apertura de caja, de tierras de consistencia medida. realizada con medios mecánicos, incluso perfilado de fondo hasta una profundidad máxima de 50 cm. Medida en perfil natural.								
	Ronda Norte entre calle Magnolia y calle Peteneras	1	90,00		0,20	18,00			
	Ronda Norte	1	173,00	3,90	0,20	134,94			
	Entre calle Afrodita y calle Agripina	1	215,00		0,20	43,00			
	Entre calle Agripina y calle Vitelio	1	132,00		0,20	26,40			
	Zona Necropolis	1	500,00	3,90	0,20	390,00			
							612,34	0,74	453,13
02.02	m3 TRANSPORTE TIERRAS CARGA CON M. MECÁNICOS 5 km								
	Transporte de tierras, realizado en camión basculante a una distancia máxima de 5 km, incluso carga con medios mecánicos. Medido en perfil esponjado.								
	25% esponj	1,25				765,43	=C03	02.01	
							765,43	3,02	2.311,60
02.03	m2 ENCACHADO DE ALBERO DE 15 cm DE ESPESOR M. MECÁNICOS								
	Encachado de albero de 15 cm de espesor, incluso extendido, regado y compactado al 95% proctor normal. Medida la superficie ejecutada.								
	Ronda Norte entre calle Magnolia y calle Peteneras	1	90,00			90,00			
	Ronda Norte	1	173,00	3,90		674,70			
	Entre calle Afrodita y calle Agripina	1	215,00			215,00			
	Entre calle Agripina y calle Vitelio	1	132,00			132,00			
	Zona Necropolis	1	500,00	3,90		1.950,00			
	A Descontar alcorques	-21	1,21			-25,41			
		-50	1,21			-60,50			
							2.975,79	3,02	8.986,89
02.04	m2 SOLERA DE HORMIGÓN HM-20, DE 15 cm								
	Solera de hormigón HM-20, de 15 cm de espesor, incluso p.p. de compactado de base, firme estabilizado y consolidado, junta de contorno y mallazo 15#15#6. Medida la superficie ejecutada deduciendo huecos mayores de 0,50 m2.								
	Ronda Norte entre calle Magnolia y calle Peteneras	1	90,00			90,00			
	Ronda Norte	1	173,00	3,90		674,70			
	Entre calle Afrodita y calle Agripina	1	215,00			215,00			
	Entre calle Agripina y calle Vitelio	1	132,00			132,00			
	Zona Necropolis	1	500,00	3,90		1.950,00			
	A Descontar alcorques	-21	1,21			-25,41			
		-50	1,21			-60,50			
							2.975,79	23,03	68.532,44
3.04	m2 SOLADO CON BALDOSAS HIDRÁULICAS DE 40x40 cm TEXTURIZADAS								
	Solado con baldosas hidráulicas de 40x40 cm texturizadas pizarra, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio, enlechado y limpieza del pavimento, cambio de pavimento en formación de vado de peatones con baldosas hidráulicas de 20x20 cm. de botones. Medida la superficie ejecutada.								
	Ronda Norte entre calle Magnolia y calle Peteneras	1	90,00			90,00			
	Ronda Norte	1	173,00	3,90		674,70			
	Entre calle Afrodita y calle Agripina	1	215,00			215,00			
	Entre calle Agripina y calle Vitelio	1	132,00			132,00			
	Zona Necropolis	1	500,00	3,90		1.950,00			
	A Descontar alcorques	-21	1,21			-25,41			
		-50	1,21			-60,50			
							2.975,79	17,86	53.147,61

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Carril Bici y Mejora de la Seguridad Vial en Necropolis y Anfite

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02.06	m BORDILLO PREFABRICADO HM-40 ACHAFLANAD DE 10X20 CM Bordillo prefabricado de hormigón HM-40 , de 10x20 cm de sección, asentado sobre base de hormigón HM-20, incluso p.p. de rejuntado con mortero (1:1). Medida la longitud ejecutada. Ronda Norte Ex terior Acerado Peatonal Zona Necropolis Ex terior Acerado Peatonal	1   1	173,00   500,00			173,00   500,00			
							673,00	14,23	9.576,79
3.06	m BORDILLO PREFABRICADO DE HM-40 ACHAFLANADO DE 22X30CM VADOS COCH VADOS DE COCHERA DE BORDILLO PREFABRICADO DE HORMIGON HM-40 ACHAFLANADO, DE 22X30cm. DE SECCION Y 75 cm DE LONGITUD, CON PIEZAS ESPECIALES DE ADAPTACIÓN EN LOS EXTREMOS DE 50 cm DE LONGITUD, ASENTADO SOBRE BASE DE HORMIGON HM-20, INCLUSO P.P. DE REJUNTADO CON MORTERO (1:1); CONSTRUIDO SEGUN NTE/RSP-17.MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA. Vados cochera	4  1	3,00  6,25			12,00  6,25			
							18,25	20,94	382,16
3.07	m BORDILLO PREFABRICADO DE HM-40 ACHAFLANADO DE 10X20CM ALCORQUES BORDILLO PREFABRICADO DE HORMIGON HM-40 CON ACABADO BICAPA, DE SECCIÓN RECTA DE 10X20 cm Y 1.00 M DE LONGITUD EN FORMACIÓN DE ALCORQUES , ASENTADO SOBRE BASE DE HORMIGON HM-20, INCLUSO P.P. DE REJUNTADO CON MORTERO (1:1); CONSTRUIDO SEGUN NTE/RSP-17.MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA. Ronda Norte Alcorques Zona Necropolis	21  50	4,40  4,40			92,40  220,00			
							312,40	14,23	4.445,45
	TOTAL CAPÍTULO C03 ACERADO PEATONAL INTERIOR.....								147.836,07

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Carril Bici y Mejora de la Seguridad Vial en Necropolis y Anfite

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C04 JARDINERIA Y RIEGO</b>									
15JAA00002	u ÁRBOL DE SOMBRA, DE HOJA PERENNE Árbol de sombra, decorativo especial de hoja perenne de 2,50 m de altura, dispuesto cada 10 mts, servido con cepellón de tierra, incluso apertura de hoyo de 1x1 m, extracción de tierras, plantación y relleno de tierra vegetal, suministro de abonos tutor de madera de castaño de 2 m, de altura, conservación y riegos. Medida la unidad ejecutada.								
	Zona Necropolis	50				50,00			
							50,00	43,65	2.182,50
1012A	ud SECTOR AUTOMÁTICO PARA GOTEOS SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SECTOR AUTOMÁTICO PARA RIEGO CON GOTE-ROS, INCLUSO VÁLVULA DE CORTE, REGULADOR DE PRESIÓN, FILTRO, ELECTRO-VÁLVULA, PROGRAMADOR ELECTRÓNICO TORO O RAIN DIRD DE 6 ESTACIONES, DIGITAL, CON TRANSFORMADOR INCORPORADO Y MONTAJE, CAJA DE CONEXIÓN Y ARQUETA DE PROTECCIÓN. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA Y FUNCIONANDO.								
		2				2,00			
							2,00	350,00	700,00
1004A	m. TUB. POLIETILENO D=32mm., P=6 Atm. SUMINISTRO Y MONTAJE DE TUBERÍA DE POLIETILENO DE 32 MM. DE DIÁMETRO Y 6 ATMÓSFERAS DE PRESIÓN PARA RIEGO POR GOTEOS, I/P.P. DE PIEZAS ESPECIA-LES. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.								
	Zona Necropolis	1	500,00			500,00			
							500,00	2,50	1.250,00
15JSS00001	m SETO Seto, planta fuerte, tupida y enmatollada, servida con cepellón de tierra, incluso apertura de zanja, suministro de abonos y preparación de las tierras, plantación, riegos y conservación. Medida la lon-gitud ejecutada.								
	Zona Necropolis	1	300,00			300,00			
							300,00	16,27	4.881,00
04.05	mI VALLA PERIMETRAL DE ROLLIZOS DE MADERA Colocación de valle perimetral de 0,90 cm de altura de rollizos de madera de diámetro 14 colocados verticalmente cada 3 mts, incluso apertura de hoyo y hormigonado.								
	Zona necropolis								
	Rollizo horizontal	1	500,00			500,00			
	Rollizos verticales	1	170,00			170,00			
							670,00	22,82	15.289,40
1002A	m. CONduc.POLIET.PE 32 PN 6 D=50mm TUBERÍA DE POLIETILENO BAJA DENSIDAD PE 32, DE 50 MM. DE DIÁMETRO NOMI-NAL Y UNA PRESIÓN DE TRABAJO DE 6 KG/CM2., COLOCADA EN ZANJA SOBRE CA-MA DE ARENA DE 15 CM. DE ESPESOR, I/P.P. DE ELEMENTOS DE UNIÓN Y MEDIOS AUXILIARES, INCLUSO P.P. DE EXCAVACIÓN DE ZANJA Y RELLENO POSTERIOR. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.								
	Acometida para riego desde pozo existente	1	100,00			100,00			
							100,00	5,60	560,00
	<b>TOTAL CAPÍTULO C04 JARDINERIA Y RIEGO.....</b>								<b>24.862,90</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Carril Bici y Mejora de la Seguridad Vial en Necropolis y Anfite

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C05 ALUMBRADO PUBLICO Y BAJA TENSION</b>									
15EPP00023	m CIRCUITO ALUMBRADO 4X10MM2 BAJO T. PVC DE CIRCUITO PARA ALUMBRADO PUBLICO, INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE 4 CONDUCTORES DE 10 mm2. DE SECCION NOMINAL MINIMA ENTERRADO Y AISLADO BAJO TUBO DE PVC. FLEXIBLE, CORRUGADO DE 48 mm. DE DIAMETRO, CON COCAS DE 1.00 M. DE DESARROLLO MÍNIMO EN LAS CONEXIONES CON LAS LUMINARIAS A COLOCAR,EN ZANJA NO MENOR DE 60 cm. DE PROFUNDIDAD CON LECHO DE ARENA, INCLUSO CONEXIONES,SEÑALIZACION, EXCAVACION Y RELLENO, CONSTRUIDO SEGUN NORMAS MV., ORDENANZA MUNICIPAL Y REBT. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.								
	Zona Necropolis	1	500,00			500,00			
							500,00	12,44	6.220,00
15TRR00010	u ARQUETA DE REGISTRO NORMALIZADA ALUMBRADO PUBLICO DE ARQUETA DE REGISTRO NORMALIZADA TIPO M, FORMADA POR EXCAVACION DE TIERRAS, CARGA Y TRANSPORTE,COMPACTACION DEL FONDO AL 95% PROC-TOR NORMAL SOLERA Y PAREDES DE HORMIGON HA-25 CON ARMADURA B 400 S, ENCOFRADO Y DESENCOFRADO, ENFOSCADO INTERIOR CON MORTERO M-2 (1:8), INCLUSO FORMACION DE PENDIENTE SOBRE SOLERA, DESAGUE Y EMBOCADURAS DE TUBERIAS, CERCO METALICO Y TAPA DE HORMIGON CON CERCO CONTINUO METALICO, CONSTRUIDO SEGUN NORMAS DE LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.								
	Zona Necropolis	12				12,00			
							12,00	160,00	1.920,00
7.03	u FAROLA CHAPA A. GALVANIZADO 5 M DE FAROLA FORMADA POR: COLUMNA TIPO NATUM DE 5 MTS. FABRICADA EN ACERO Y ACABADO OXIRON NEGRO FORJA Y FUSTE Y BRAZO EN ACERO GALVANIZADO COLOR GRIS COLOCADAS CADA 15 MTS, LUMINARIA SERIE VIALIA DE 250 W DE VAPO DE SODIO CON DIFUSOR VIDRIO TEMPLADO LENTICULAR; REACTANCIA, EQUIPO PARA LAMPARA Y TOMA DE TIERRA; INCLUSO COLOCACION, CONEXION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDA SEGUN NORMAS MV., ORDENANZA MUNICIPAL Y REBT. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.								
	Zona Necropolis	33				33,00			
							33,00	1.100,00	36.300,00
<b>TOTAL CAPÍTULO C05 ALUMBRADO PUBLICO Y BAJA TENSION.....</b>									<b>44.440,00</b>



# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Carril Bici y Mejora de la Seguridad Vial en Necropolis y Anfite

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C06 MOBILIARIO URBANO</b>									
15UPP00001	u PAPELERA PUBLICA DE PLETINA Y CHAPA PERFORADA DE PAPELERA PUBLICA CONSTRUIDA CON PLETINA Y CHAPA PERFORADA, DOTA- DA DE SOPORTE METALICO BASCULANTE;INCLUSO ELEMENTOS DE ANCLAJE Y CI- MENTACION, COLOCACION Y PINTURA. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.								
	Zona Necropolis	5				5,00			
							5,00	93,69	468,45
15UBB00001	u BANCO DE INTEMPERIE DE 1,70 m DE LARGO Banco de intemperie de 1,70 m de largo, construido con soportes metálicos y tablazón de madera de pino flandes en asiento y respaldo, incluso elementos de anclaje y cimentación, colocación y pintura. Medida la unidad ejecutada.								
	zona necropolis	12				12,00			
							12,00	190,43	2.285,16
06.03	u ESCALERA METALICA Ud. Escalera metálica recta de 1,00m. de ancho total, para una planta de altura libre 2,60m., formada por dos zancas de IPN 160, peldaños de chapa estriada de 5mm. de espesor con bocel de 5cm. y barandilla metálica realizada con tubos rectangulares, totalmente instalada.								
		1				1,00			
							1,00	1.245,68	1.245,68
<b>TOTAL CAPÍTULO C06 MOBILIARIO URBANO.....</b>									<b>3.999,29</b>

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Carril Bici y Mejora de la Seguridad Vial en Necropolis y Anfite

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	CAPÍTULO C07 ELEMENTOS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD								
07.01	ELEMENTOS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD								
		1					1,00		
							1,00	3.000,00	3.000,00
	TOTAL CAPÍTULO C07 ELEMENTOS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD .....								3.000,00
	TOTAL .....								365.198,81

## RESUMEN DE PRESUPUESTO

Carril Bici y Mejora de la Seguridad Vial en Necropolis y Anfite

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
C01	ACERADO EXISTENTE.....	7.295,90	2,00
C02	CARRIL BICI.....	133.764,65	36,63
C03	ACERADO PEATONAL INTERIOR.....	147.836,07	40,48
C04	JARDINERIA Y RIEGO.....	24.862,90	6,81
C05	ALUMBRADO PUBLICO Y BAJA TENSION.....	44.440,00	12,17
C06	MOBILIARIO URBANO.....	3.999,29	1,10
C07	ELEMENTOS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD.....	3.000,00	0,82
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL		365.198,81	
13,00% Gastos generales.....		47.475,85	
6,00% Beneficio industrial.....		21.911,93	
SUMA DE G.G. y B.I.		69.387,78	
16,00% I.V.A.....		69.533,85	
TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA		504.120,44	
TOTAL PRESUPUESTO GENERAL		504.120,44	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de QUINIENTOS CUATRO MIL CIENTO VEINTE EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

, a Mayo de 2009.

El promotor

La dirección facultativa